
10510 Viernes 12 diciembre 2003 BOE núm. 297

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdem.

c) Número de expediente: 70089/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de primer

establecimiento para el sistema Secomsat.
c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 187.760,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 28-10-03.
b) Contratista: Indra Espacio, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 187.760,00 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.258.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad del contrato de mantenimien-
to y reparación de una turbina LM-2500
que forma parte del depósito (POOL) de
reparables del grupo de combate.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
avd., Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expte: SUBDEM.
c) Número de expediente: 75108/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

reparaciones de una turbina LM-2500 que forma
parte del depósito (POOL), de reparables del grupo
de combate.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.350.000,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 10-11-03.
b) Contratista: Industria de Turbo Propulsores,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.350.000,00 euros.

Madrid, 14 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.262.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de mantenimien-
to integral de determinados sistemas de
armas y electrónica. Moscardón IX etapa.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Avda. Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dem.

c) Número de expediente: 75093/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de determinados sistemas de armas y electró-
nica. Moscardón IX etapa.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.005.201,94
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18.11.2003.
b) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.005.201,94 euros.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, D. Antonio Araguas
Álvarez.—&54.288.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de adquisición
de un sistema electro óptico multisensor
embarcado.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Avda. Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdem.

c) Número de expediente: 3023/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

sistema electro óptico multisensor embarcado.
c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 550.000,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18-11-03.
b) Contratista: Tecnobit, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 550.000,00 euros.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.294.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad del contrato de mantenimien-
to integral del SONAR SQQ-32 de los caza-
minas clase «Segura».
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
avd., Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 75101/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral del SONAR SQQ-32 de los cazaminas clase
«Segura».

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 614.470,36
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 12-11-03.
b) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 614.470,36 euros.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.275.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de adquisición
e instalación de un sistema Vor/Ils de nave-
gación en un helicóptero de la 10.a Escua-
drilla de la flotilla de aeronaves.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Avda. Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 75.110/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición e ins-

talación de un sistema Vor/Ils de navegación en
un helicóptero de la 10.a Escuadrilla de la flotilla
de aeronaves.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 61.047,50 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18-11-03.
b) Contratista: Aerlyper, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.047,50 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.291.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad del mantenimiento integral
de las consolas CONAM.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
avd., Pío XII, 83, 28036 Madrid.


